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der gjorde forsvarlige Dispositioner fra Selskabsledelsernes 
Side umulige. 

4. Endelig saa Mindretallet en Urimelighed i, at eventuel 
Forøgelse af Aktiekapital, hvis Forøgelsen havde fundet Sted 
efter et vist Tidspunkt, skulde behandles anderledes end anden 
Aktiekapital. 

Angaaende de af det konservative Mindretal i Landstinget 
tiltraadte Ændringsforslag henvises til, hvad der foran ' er 
bemærket om de under Rigsdagsbehandlingen fòretagne 
Ændringer og om en af Venstre i Landstinget foreslaaet 
Ændring. 

Det frie Folkeparti saa i Forslaget om en Merindkomst- 
beskatning et fuldgyldigt Bevis paa en forfejlet Politik og 
en knusende Dom over den urimelige Fordeling af Indtjenings- 
mulighederne i Danmark. I Haab om, at Efterslægten heraf 
vilde lære at undgaa saa skæbnesvangre Fejltagelser, som 
nu havde gjort en Merindkomstskat paakrævet, kunde Partiet 
imidlertid yde Lovforslaget Støtte. 

Ved 2. Behandling i Folketinget stillede Det frie Folkeparti 
3 Ændringsforslag. Det ene gik ud paa at sidestille Tantieme- 
indtægter med Merindtægter. Det andet gav de Skatteydere, 
som i Sammenligningsaarene havde drevet Landbrug, Ret 
til at faa Sammenligningsindtægterne forhøjet med et Beløb, 
udgørende Forskellen mellem den af Landøkonomisk Drifts - 
bureau for hvert af de paagældende Aar fastsatte Forrent- 
ningsprocent og 5 pCt. (normal Forrentning). Det tredie 
Ændringsforslag fortsatte Progressionen for Tillægsslcatten paa 
Personer, idet der af Beløb over 100 000 Kr. skulde svares 
8 pCt., hvorefter Procenten skulde forhøjes med 1 for hver 
50 000 Kr.s Stigning i Indtægten. 홢 Ændringsforslagene 
forkastedes med 64 ä 66 Stemmer mod 4 (23 å 24 stemte 
hverken for eller imod), men Partiet mente desuagtet at 
kunne stemme for Lovforslaget som et Forslag, der virkede 
i den rigtige Retning. 

Retsforbundet fandt det rimeligt, at Finansministeren søgte 
at indkassere en lille Del af de store Indtægter, som Lovgiv- 
ningsmagten gav forholdsvis faa Mennesker Lejlighed til at 
tjene ved at lave kunstigt høje Priser i Ly af den Beskyttelses- 
og Monopolpolitik, som Regeringen havde skabt. Partiet 
vilde dog overlade Regeringen alene Ansvaret baade for den 
førte Monopolpolitik og for Skatteforslaget og undlade at 
stemme. 

Det kommunistiske Parti betragtede Lovforslagets Frem- 
sættelse som »en af de faa Begivenheder, der markerer det 
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